
Città di Castellanza                                                                                                         Delibera G.C. n. 49  del 22.02.2018 

PRELEVAMENTO FONDO RISERVA -  ELEZIONI REGIONALI E POLITICHE DEL 4 MARZO 

2018 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 30.03.2017 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per il triennio 2017/2019; 
 

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 12.04.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione anno 2017/2019; 
 

Dato atto che il giorno 4 marzo 2018 si terranno le Elezioni Politiche e Regionali; 
 

Considerato che il Bilancio di Previsione 2018/2020 non è ancora stato approvato ed essendo l’Ente in esercizio 

provvisorio, è consentito rendere capienti, nei loro stanziamenti, i capitoli di spesa inerenti le Elezioni Politiche e 

Regionali con prelevamento dal Fondo di Riserva come previsto dai punti 8.12 e 8.13 del principio contabile 

Allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
 

Vista la necessità di integrare il capitolo di spesa relativo alle competenze dovute ai componenti dei seggi per le 

elezioni politiche e regionali del 4/3/2018  per € 2.700,00.= come da allegato A); 
 

Visto ed esaminato il prospetto predisposto dall’Ufficio Ragioneria (allegato B); 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e art. 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000 e successive modificazioni 

ed integrazioni sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere 

favorevole: 

- il Responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile attestante la 

copertura finanziaria; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di provvedere al prelevamento dal Fondo di Riserva di competenza del bilancio di previsione 2017/2019 

esercizio 2018 secondo l’allegato elaborato predisposto dall’Ufficio Ragioneria (allegato B) che della presente 

forma parte integrante e sostanziale; 
 

2. che il Sindaco dia comunicazione della presente deliberazione al Consiglio Comunale; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 
 


